

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów,
Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 26 października 2020 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.40. Na posiedzeniu nieobecny był radny Adrian Przybyłek.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie przyjęcia od Powiatu Żarskiego zadania w zakresie zimowego utrzymania drogi powiatowej nr 1101F w sezonie zimowym 2020/2021.

Projekt omówił z uzasadnieniem Sekretarz Gminy. Wyjaśnił, że chodzi o zimowe utrzymanie drogi powiatowej od momentu skrzyżowania dróg Lipna – Przewóz - Dobrzyń, aż do miejscowości Sobolice.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Projekt omówiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że stawki podatkowe zostały ustawowo zwiększone, ale Wójt nie ustanawia stawek maksymalnych dla mieszkańców gminy.

c) Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy.

Stawki z tytułu podatku od środków transportowych pozostają na poziomie dotychczasowym.

d) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Przewóz.

Stawki opłaty targowej zostają na takim poziomie jak w roku bieżącym.

e) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Przewóz.

Opłata za posiadanie psa będzie wynosiła 50 zł, czyli tyle co w latach ubiegłych.

f) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r.

Zmiany w budżecie dotyczą przede wszystkim przesunięć w wydatkowaniu środków na ochronę zdrowia, a konkretnie z zakresu realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wygospodarowano środki na remont radiowozu, z którego korzysta miejscowa policja.

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zapytała czy gminę stać na to żeby takiej pomocy udzielić.

Wójt odpowiedział, że to jest sprawa konieczna bo chodzi o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców. Na ten moment środki te będą przesunięte z tych zaplanowanych na remont budynku posterunku.

Należało również zwiększyć środki na zakup koparki ponieważ planowana kwota okazała się za niska.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 2. Sprawy różne.

Radna Katrzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła, aby posprzątać przy blokach rzeczy, które mieszkańcy wystawili, a nie zostały zabrane, podczas zbiórki gabarytów.

Radny Grzegorz Stachera zapytał czy jeżeli przejmuje się zimowe utrzymanie dróg powiatowych to czy można przejść także wykaszanie poboczy przy tych drogach.

Wójt odpowiedział, że już były prowadzone rozmowy w tej sprawie i nie ma na takiej możliwości.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 9.24.

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Staniek

Protokołowała Magdalena Mikitiuk